Página 325   19 de Setembro de 2023 Nº 28.586

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<#E.G.B#1496158#325#1496581>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE - MT
TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE - MT torna
público para conhecimento dos interessados nos termos da Lei 8.666/93
e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 e alterações bem
como toda legislação correlata, que SUSPENDE o processo de licitação
na modalidade Concorrência Pública Nº 002/2023, do tipo menor preço
Global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
execução de obra de pavimentação asfáltica e drenagem na Avenida Pedro
Ferreira da Luz, incluindo materiais e mão-de-obra necessária, conforme
projeto executivo, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura
Serviços Públicos e Urbanismo deste Município de Canabrava do Norte/MT,
por questões administrativas. O Município comunicará aos interessados

cancelamento da mesma.

Canabrava do Norte, 18 de setembro de 2023.

Iranizo Matos Rodrigues
Presidente da C.P.L

<#E.G.B#1496158#325#1496581/>

Protocolo 1496581

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<#E.G.B#1496723#325#1497151>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP CONFORME A LEI

123/2006
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu
Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados,
que real izará l ic i tação na modalidade de PREGÃO  em sua
forma ELETRÔNICA  sob o nº 033/2023; TIPO :  Menor Preço por
ITEM; OBJETO:  AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
PARA IMPLANTAÇÃO DA FANFARRA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, MUNICIPIO DE COLIDER - MT
- RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO 1085/2023
SECEL MT. Sessão de abertura dia 29/09 /2023 às 08h30min.
(Horário de Brasí l ia/DF); REALIZAÇÃO:
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:  por

Transparência -  Licitações).

Col ider /MT, 18 de setembro de 2023

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

<#E.G.B#1496723#325#1497151/>

Protocolo 1497151

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<#E.G.B#1496803#325#1497242>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1122/2023

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do
Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do presente
processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da
Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação da
empresa CIRURGICA MM HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
17.059.112/0001-10, para FORNECIMENTO DE CADEIRA DE RODAS EM
ALUMÍNIO RECLINÁVEL PLUS P/130KG ASSENTO DE 49/50CM PARA
ALUNA DA ESCOLA LINDA WAGNER GUSE FAZER USO NO AMBIENTE
ESCOLAR. O valor total a ser pago será de R$ 3.737,80 (três mil setecentos
e trinta e sete reais e oitenta centavos). Desse modo satisfazendo à lei e ao
mérito, RATIFICO o processo de contratação, nos termos da Lei.

Conquista D’Oeste, 18 de setembro de 2023.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<#E.G.B#1496803#325#1497242/>

Protocolo 1497242

<#E.G.B#1496806#325#1497244>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1165/2023

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do
Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do presente
processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da
Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação
da empresa V.A.S. CONRRADO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
24.398.244/0001-32, para FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INFANTIL
PARA CRECHE PEQUENOS ANJOS. O valor total a ser pago será de R$
3.053,89 (três mil cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos). Desse
modo satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o processo de contratação,
nos termos da Lei.

Conquista D’Oeste, 18 de setembro de 2023.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<#E.G.B#1496806#325#1497244/>

Protocolo 1497244
<#E.G.B#1496807#325#1497245>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 680/2023

O MUNICIPIO DE CONQUISTA DOESTE, através de seu pregoeiro, torna
público, para conhecimentos dos interessados, que a licitação promovida
pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA TIPO MARMITEX NO
MUNICIPIO DE CONQUISTA D’OESTE, teve como vencedora a empresa
J. B. A. MIRANDA (RESTAURANTE CHAPÉU MEXICANO), inscrita no
CNPJ sob o nº 18.886.752/0001-67, que ofertou melhor proposta no item
licitado, sendo o valor de R$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta centavos),
totalizando um valor a ser registrado em ata de R$ 135.675,00 (cento e
trinta e cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais). A ARP terá validade
de 12 (doze) meses.

Conquista D’Oeste, 18 da setembro de 2023.
Fernando Roberto de Moraes

<#E.G.B#1496807#325#1497245/>

Protocolo 1497245
<#E.G.B#1496819#325#1497262>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 940/2023

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA D’OESTE através de seu PREGOEIRO,
designado pela Portaria no 060/2023, torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL EM
POSTOS DENTRO DO MUNICÍPIO DE CONQUISTA D’OESTE A SER
UTILIZADO PELA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS.
Credenciamento e Abertura: 29/09/2023 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no

conquistadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 18 de setembro de 2023
Fernando Roberto de Moraes

<#E.G.B#1496819#325#1497262/>

Protocolo 1497262

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1496740#325#1497169>

EXTRATO DE CONTRATO 021/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
- MT.CONTRATADO: CONSTRUTORA BRIDGE LTDA CNPJ
26.827.066/0001-43 1.1.          OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA - ÁREA CIVIL, PARA CONCLUSÃO DE EXECUÇÃO DE
OBRA CONSTRUÇÃO DE PONTES DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE
GENERAL CARNEIRO MT, (PONTE SOBRE O CORREGO DO EIXO)
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PLANO DE TRABALHO CONVENIO
906945/2020 MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL VALOR:

Página 326   19 de Setembro de 2023 Nº 28.586
R$ 763.388,05 (setecentos e sessenta e três mil trezentos e oitenta e oito
reais e cinco centavos)  DATA: 14/09/2023.

RESULTADO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 044/2023 A Comissão
Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL
CARNEIRO, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Processo de Licitação nº. 044/2023 Tomada de Preços nº. 01/2023 A
empresa CONSTRUTORA BRIDGE LTDA  CNPJ 26.827.066/0001-43,
Sagrou-se vencedora no valor Global de 763.388,05 (setecentos e sessenta
e três mil trezentos e oitenta e oito reais e cinco centavos) General Carneiro,
11 DE setembro de 2023

NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.
<#E.G.B#1496740#326#1497169/>

Protocolo 1497169

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<#E.G.B#1496147#326#1496571>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS
N.° 008/2023

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações
e de conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na
modalidade Tomada de Preços nº. 008/2023, Processo Administrativo n.º

Contratação de Empresa Especializada para a

Permanente de licitação, designada através da Portaria Municipal de n.º
199/2023 de 18/04/2023; torno público que HOMOLOGO e ADJUDICO
o processo supra, em favor da empresa vencedora, conforme segue: 01)
COTERPA - CONSTRUÇOES TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.°
15.947.641/0001-25, com sede na Rua Genesio Roberto Baggio, n.°
755, Centro, no município de Sorriso-MT, CEP: 78.890-000, sagrou-se
vencedora da presente licitação com valor global de R$ 894.418,27

vinte e sete centavos). Fica HOMOLOGADO o respectivo processo
licitatório e ADJUDICADO em favor da empresa vencedora acima, com
base nos relatórios e atas da Comissão Permanente de Licitação desta
Prefeitura Municipal, anexo ao processo em epigrafe para que produza seus
jurídicos e legais efeitos conforme estabelecido na Lei Federal 8.666/93. 18
de setembro de 2023. ORLEI JOSÉ GRASSELI - Prefeito Municipal
<#E.G.B#1496147#326#1496571/>

Protocolo 1496571

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
<#E.G.B#1496745#326#1497175>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
CONTRATO Nº 012/2023. Objeto: contratação de empresa para prestação

De Convênio Nº 1722-2021. Prazo: 06/09/2023 à 06/09/2024. Valor: R$
2.604.406,13 (dois milhões seiscentos e quatro reais quatrocentos e seis
mil e treze centavos). Contratado: D3 Comercio & Servico - EPP. CNPJ
Nº 26.722.006/0001-66. Contratante: município de Jangada/MT - Rogério
de Oliveira Meira. Jangada/MT, 06 de setembro de 2023. CONTRATO
Nº 008/2023.

35 anos do munícipio de Jangada-MT. Prazo: 01/09/2023 à 29/09/2023.
Valor: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). Contratado: A B
Promocoes e Producoes Artisticas e Gravadora Eireli- Epp. CNPJ Nº
55.949.416/0001-42. Contratante: município de Jangada/MT - Rogério de
Oliveira Meira. Jangada/MT, 01 de setembro de 2023. CONTRATO Nº
019/2023. Objeto: adesão ao registro de preços para futura e eventual
prestação de serviços de locação de equipamentos para realização dos
eventos do município de Rosário Oeste - MT, para atender o município
de Jangada-MT. Prazo: 06/09/2023 à 29/12/2023. Valor: R$ 405.622,50
(quatrocentos e cinco mil seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos). Contratado: Montenegro Business Participações Ltda-Me. CNPJ
Nº 29.956.581/0001-11. Contratante: município de Jangada/MT - Rogério
de Oliveira Meira. Jangada/MT, 06 de setembro de 2023. CONTRATO Nº
014/2023.

aos 35 anos do munícipio de Jangada-MT. Prazo: 06/09/2023 à 29/09/2023.
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Contratado: Diniz Entretenimento
Ltda. CNPJ Nº 14.241.577/0001-08. Contratante: município de Jangada/MT
- Rogério De Oliveira Meira. Jangada/MT, 06 de setembro de 2023.

Aviso De Adesão De Ata De Registro De Preços
- MT, torna público para conhecimento dos

interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços Nº 050/2022, do
Pregão Presencial Nº 017/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de
Rosário Oeste - MT, através do processo administrativo de adesão ao
registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de

- MT, -MT.
Empresa detentora da ata de registro de preços: Montenegro Business
Participações Ltda-Me, inscrita no CNPJ sob o n.º 29.956.581/0001-11,
localizada na Rua Francisco Tramontano, Nº 101, CONJ 1906, Bairro:
Real Parque, na cidade de São Paulo-SP. Valor Total R$ 405.622,50

centavos). Vigência: a contar da assinatura do contrato até 29 de dezembro
de 2023. As despesas deverão ser pagas de acordo com a demanda e a
necessidade da aquisição. Jangada- MT, 06 de setembro de 2023. Adilson

O Prefeito Municipal de Jangada, Estado de Mato Grosso, Sr. ROGERIO
DE OLIVEIRA MEIRA, torna público que, considerando as informações
prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido
no presente Processo de Inexigibilidade de Licitação, com todos seus

todos os atos do presente Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº
001/2023, autorizando assim a contratação da empresa A B Promocoes
e Producoes Artisticas E Gravadora Eireli- EPP, Inscrita no CNPJ Nº
55.949.416/0001-42, objeto:
cantor Amado Batista para animação do 16º Festival do Pastel em

-MT, pelo valor total
de R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais), a serem pagos na data da

Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e demais dispositivos legais

ordeno a sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do
supracitado diploma legal. Jangada/MT, 30 de agosto de 2023. Rogerio
de Oliveira Meira - Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de Jangada, Estado de Mato Grosso, Sr. Rogerio de
Oliveira Meira, torna público que, considerando as informações prestadas
pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Inexigibilidade de Licitação, com todos seus documentos,

do presente Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2023,
autorizando assim a contratação da empresa Diniz Entretenimento Ltda,
Inscrita no CNPJ Nº 14.241.577/0001-08, objeto: contratação de show

Breno Reis & Marcos Viola para animação do
16º Festival do Pastel
de Jangada-MT, pelo valor total de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais), a

conforme disposição do Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, de
21 de Junho de 1993 e demais dispositivos legais pertinentes à matéria,

cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. Jangada/
MT, 06 de setembro de 2023.
Rogerio de Oliveira Meira - Prefeito Municipal
<#E.G.B#1496745#326#1497175/>

Protocolo 1497175

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1496753#326#1497186>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2023

O Sr. Celso Luiz Padovani, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Art. 25, Inciso III da Lei
Federal 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor da empresa
ADORE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.377.872/0001-52, com

musical Gospel com apresentação do cantor Juliano Son, em comemoração
ao Dia do Evangélico, conforme a lei complementar 007/2022 que será no
dia 31/10/2023 no Município de Marcelândia/MT, perfazendo o valor total da
contratação em R$ 80.000,00 (Oitenta  Mil Reais ).

Marcelândia/MT, 18 de setembro de 2023.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1496753#326#1497186/>

Protocolo 1497186